Gabinete do Deputado Estadual JÚNIOR ARAÚJO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA
Praça João Pessoa, s/n, Centro, João Pessoa-PB, CEP 58013-900

1

REQUERIMENTO N° _______________/2020

Formula apelo ao excelentíssimo senhor
Governador do Estado, João Azevedo, para que
sejam adotadas as medidas necessárias para a
pavimentação asfáltica das principais ruas do
município de Santa Luzia – PB.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Na forma do Regimento Interno - art. 117, XIX - desta Casa, venho perante
Vossa Excelência, REQUERER que seja encaminhada manifestação de apelo ao
excelentíssimo senhor Governador do Estado, João Azevedo, para que sejam
adotadas as medidas necessárias para a pavimentação asfáltica das principais ruas do
município de Santa Luzia – PB.

JUSTIFICATIVA

Esse pedido é motivado pela busca em oferecer melhores condições de vida e
oportunidades para a população de Santa Luzia, que atualmente já possui um índice
populacional que excede os 15 mil habitantes e é uma das principais cidades do Vale
do Sabugí.

Além da melhoria da sua infraestrutura, que é direito de toda a população e

dever do Poder Público garantir, as boas condições de tráfego oferecem segurança
para a locomoção dos populares locais, bem como atrai viajantes que tenham o
desejo de conhecer o lugar e proporciona condições adequadas para que a
população, comerciários, investidores ou quaisquer outros interessados possam
realizar negócio com a cidade, posto que o acesso e o tráfego são agradáveis.

Dessa forma, acreditando que esse é um pleito de importância reconhecida por

todos, aguarda-se a aprovação dos nobres parlamentares e a adoção das medidas
necessárias pelas autoridades competentes.

 Plenário José Mariz, em 27 de Outubro de 2020.

JÚNIOR ARAÚJO
- Deputado Estadual -

12.058